
PRAVIDLA OBCE VIKÝŘOVICE – POMOC DOMÁCNOSTEM POSTIŽENÝM POVODNÍ 

− Obec Vikýřovice reaguje na výzvu Ministerstva životního prostředí (dále MŽP) ze dne 

4.10.2024 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na zajištění pomoci domácnostem 

postiženým povodněmi po 12.9.2024.  

 

− Postižená domácnost je společenstvím fyzických osob, které spolu trvale žijí a společně hradí 

náklady své potřeby, a kterým byla způsobena škoda na majetku po povodni. Dotace bude 

poskytnuta jedné fyzické osobě dané domácnosti. 

 

− Poskytnutí této podpory nevylučuje další podporu ze strany státu, jako je např. mimořádná 

okamžitá pomoc z MPSV nebo případné vyplacené pojistné plnění, přičemž však musí být 

vyloučena dvojí úhrada stejného výdaje (tzv. dvojí financování). Na podporu není právní 

nárok. 

 

− Podporované aktivity: 

✓ výdaje vzniklé v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na majetku, 
✓ nezbytné výdaje, např. platby za energie, 
✓ výdaje na pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnosti. 

 
− Žadatel doručí žádost v listinné podobě na podatelnu Obecního úřadu Vikýřovice, Petrovská 

168, 788 13 Vikýřovice nebo v elektronické podobě (podatelna@vikyrovice.cz; ID datové 

schránky: fvybvy6) v termínu od 12.11.2024 do 29.11.2024.  

 
− Obsah žádosti o podporu: 

Jméno, příjmení žadatele:  

Datum narození:   

Kontakt (tel., e-mail, datová schránka):    

Adresa trvalého pobytu:  

Adresa postižené nemovitosti: 

Číslo bankovního účtu: 

Typ stavby: 

 Rodinný dům – vlastnické bydlení   
 Rodinný dům – nájemní bydlení 
 Bytový dům – vlastnické bydlení, SVJ, družstvo 
 Bytový dům – nájemní bydlení 
 Ostatní stavba (celoročně užívaná k bydlení) - vlastnické bydlení 
 Ostatní stavba (celoročně užívaná k bydlení) - nájemní bydlení 
Kategorie poškozené domácnosti: 

 A. nemovitost byla poškozena úplnou povodní – neobyvatelná, 
 B. nemovitost byla poškozena částečnou povodní – povodní zasažena obytná část domu, 

lze obývat jiné části domu, 
 C. zatopeny sklepní prostory domu, kde byly umístěny a poškozeny technologie (např. 

zdroj vytápění či ohřevu vody, vodárna, pračka, sušička, mraznička, chladnička). 
Přílohy žádosti o podporu:  

− kopie nájemní smlouvy nebo kontakt na majitele nemovitosti 

− fotodokumentace poškozené domácnosti 

 

− Výše podpory MŽP je stanovena paušálem 40 000 Kč na jednu domácnost. Tato pravidla 

zohledňují míru postižení dané domácnosti dle kategorie poškození domácnosti: 

kategorie poškozené domácnost A. – 80 000 Kč  

kategorie poškozené domácnost B. –  50 000 Kč 

kategorie poškozené domácnost C. –  30 000 Kč 

 



− O žádostech o poskytnutí podpory rozhodne Rada obce Vikýřovice (§ 85 zákona o obcích – 

kompetence rady rozhodovat o poskytnutí peněžitého daru do 100 tis. Kč fyzické osobě v jednom 

kalendářním roce) ihned po obdržení podpory z MŽP (předpoklad 1. čtvrtletí 2025). Rada obce 

následně informuje zastupitelstvo o průběhu poskytování darů. 

 

− Přílohou těchto pravidel je: 

1. žádost o poskytnutí podpory 

2. vzor darovací smlouvy. 

 

− Tato pravidla byla schválena Zastupitelstvem obce Vikýřovice č. 16 dne 11.11.2024. 
 


